
Офіційно опубліковано 15.07.2022 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 липня 2022 року  Київ № 149 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 12: 

у підпункті 2 слова «іншими банками на умовах “своп”,» виключити; 

підпункт 6 викласти в такій редакції: 

“6) здійснення банком операцій на умовах “своп”: 

з банками-резидентами та/або центральним контрагентом, який має право 

на провадження клірингової діяльності центрального контрагента відповідно до 

Закону України “Про ринки капіталу та організовані товарні ринки” та отримав 

ліцензію Національного банку України на здійснення розрахунків за валютними 

операціями на умовах “своп” та розрахунків в іноземній валюті за правочинами 

щодо облігацій внутрішньої державної позики України, номінованих в іноземній 

валюті (далі – ОВДП), а також інших валютних операцій, необхідних для 

здійснення/забезпечення таких розрахунків у межах клірингової діяльності 

центрального контрагента (далі – центральний контрагент); 

з іншими клієнтами-резидентами з обміну іноземної валюти в 

межах  1  групи Класифікатора та/або з купівлі-продажу іноземної валюти, якщо 

перша частина операції передбачає купівлю банком у клієнта іноземної 

валюти;”; 

 

2) пункт 191 викласти в такій редакції: 



2 

 

“191. Центральний контрагент та банки мають право здійснювати грошові 

розрахунки за правочинами щодо ОВДП виключно у валюті номінальної 

вартості ОВДП.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило  ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 40 


